
Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

CEP: 29300-170 
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR E VALOR
 DISPENSA DE LICITAÇÃO 17/2024

PROCESSO: 5075/2024 - LEGISLATIVO
NATUREZA: Outros serviços e compras
INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

OBJETO:  Aquisição de 02 equipamentos de ar-condicionado 60.000 BTUS incluso
serviço de instalação.

Após o decurso do prazo legal em 19/04/2024, da publicação no PNCP do Aviso de
Dispensa  de  Licitação  17/2024  e,  não  havendo  propostas  adicionais  enviadas  por
fornecedores  para  e-mail  informado  neste  Aviso,  seguimos  o  processo  com  as
cotações relacionadas no Quadro Comparativo, de forma que: 

O  Fornecedor  GB PARAJARA ALLEDI,  CNPJ  09.199.995/0001-36,  que  apresentou
todas as certidões de regularidade fiscal, foi a proposta de menor valor – R$ 39.200,00,
estando assim justificado além da escolha do fornecedor o valor a ser contratado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES 19 de abril de 2024.

PAULO ROBERTO RIBEIRO DO NASCIMENTO
Chefia de Compras

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

